
Determina n. 711 del  29/12/2016 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 711 DEL 29/12/2016  

 

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

 

 
OGGETTO: GESTIONE CONVENZIONE SCUOLE MATERNE PRIVATE SITE SUL 

TERRITORIO COMUNALE -   SETTEMBRE- DICEMBRE  2016   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del  C.C. n° 42 del 23 settembre 2016 con la quale si approvava la 

Convenzione con la scuola materna privata sita a San Nicolò  “ Beata Vergine Addolorata “per l’A.S. 

2016/2017; 

  

ACCERTATO che , in esecuzione della suddetta Convenzione , come previsto all’art. 6 , l’Ente Locale è 

tenuto a liquidare all’Ente Gestore un contributo ad integrazione del costo pasto (differenza tra la retta 

corrisposta dall’utenza ed il costo reale del pasto ) ; 

  
VALUTATA la necessità di assumere impegno di spesa nei confronti della scuola materna paritaria “ Beata 

Vergine Addolorata “ di San Nicolò   per complessivi € 3.000,00  ad integrazione delle quote pasto 

presentate dalle  singole scuole  nel periodo settembre – dicembre  2016  ; 

 

VERIFICATA la non  assoggettabilità all’ambito applicativo della norma sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari in quanto risultano essere trasferimenti di fondi da parte di Amministrazioni pubbliche in 

favore di soggetti pubblici per copertura di costi di attività espletate in funzione del ruolo istituzionale ; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti di fatto 

del presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate, si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale  16 del 12 maggio 2016 è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2016-2018; 
 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n.90  del 20 maggio  2016 con la quale è  stato i approvato il   piano 

esecutivo di gestione (PEG)  2016-2018; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti 

conseguenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio 

 

VISTO il decreto n° 24  adottato dal Sindaco in data  20 dicembre 2016  , con il quale il  Sig. Tinelli 

Enrico è stato  confermato  Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo al 

medesimo  tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 

indirizzo adottati dagli organi politico amministrativi per il periodo 21 luglio 2016 – 31 

dicembre 2016; 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria ; 

VISTI gli artt. 151 comma 4, e n. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

COMUNE DI ROTTOFRENO 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 



Determina n. 711 del  29/12/2016 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

   

 

DETERMINA 

   

 

1. DI COSTITUIRE impegno di spesa per un importo complessivo pari ad € 3.000,00  a favore della 

scuola materna privata “ Beata Vergine Addolorata” di San Nicolò  a fronte dei contributi ad 

integrazione delle quote pasto relative all’anno 2016 – settembre /dicembre ;  

  

 

2. DI PROCEDERE a costituire impegno della somma  di 3.000,00 sul bilancio per  l’esercizio 2016 al  

Capitolo  04011.04.0100; 

 

  3     DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, così come introdotto dalla L. 190/2012, 

dell’assenza di conflitto di interessi in qualità di responsabile del procedimento;  

  

4. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147/bis, comma 1 del 

D. Lgs 267/2000 che il presente provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’ente,  sarà sottoposta al controllo contabile da  parte del 

Responsabile del Servizio  Finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria  che, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.153, comma 5, e 183, comma 7 del D. Lgs.267/200, darà 

esecutività al presente atto. 
 

  

 

 IL RESPONSABILE  

    TINELLI ENRICO / INFOCERT SPA   
 


